
令和 2 年５月 19 日 

 

 

全日私幼連加盟園 

設置者・園長  様 

 

全日本私立幼稚園連合会 

 会 長       香川  敬 

こどもがまんなか PROJECT 推進会議委員長 田中 辰実 

（公印省略） 

 

こどもがまんなか PROJECT 
「おうちでできる。おうちで楽しめる」コンテンツのパスワード設置について 

 

謹啓 新緑の候、貴園におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申しあげます。 

先日ご案内差し上げました、「おうちでできる。おうちで楽しめる」コンテンツにつきまして、こ

の度セキュリティの都合上パスワードを設置させていただきましたので、お手数ですが下記の通り

ご入力いただきコンテンツをお楽しみください。 
また、引き続き著作権・肖像権の許諾をいただいている提供可能な動画素材などがございました

らお寄せいただけますと幸いです。 
園児のみなさま、保護者のみなさまに本コンテンツをご周知いただき日々の幼児教育にお役立て

くださいませ。今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■パスワード 

 mannaka （すべて半角・小文字のローマ字入力で「まんなか」） 

 

・https://youchien.com/info/info/mannaka/ より「AT HOME」バナーをクリックし、パスワー

ドをご入力のうえログインをおこなってください。 

 

←QR コードはこちら 

 

 

・著作権・肖像権の許諾をいただいている提供可能な動画素材などがございましたらコンテンツ内

「動画素材を募集しています！」の案内よりお寄せいただけますと幸いです。 

 



令和２年５月 19 日 

 

 

全日私幼連加盟園 

設置者・園長  様 

 

全日本私立幼稚園連合会 

 会 長       香川  敬 

こどもがまんなか PROJECT 推進会議委員長 田中 辰実 

（公印省略） 

 

こどもがまんなか PROJECT 
「おうちでできる。おうちで楽しめる」コンテンツ公開について（ご案内） 

 

謹啓 新緑の候、貴園におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申しあげます。 

現在、コロナ禍による休園措置など日々変化する状況にご対応いただいていることかと存じます。 

本連合会のこどもがまんなか PROJECT 推進会議ではこの度、このような状況下でも子どもたち

が健やかに過ごせるようホームページに「おうちでできる。おうちで楽しめる」をテーマに有志に

よるコンテンツを公開いたしました。 

つきましては、下記ページをご覧いただき、園児のみなさま、保護者のみなさまに本コンテンツ

をご周知いただき日々の幼児教育にお役立ていただけますと幸いです。 

また、提供可能な動画素材などがございましたらお寄せいただけますと幸いです。 

併せて、こどもがまんなかフォトコンテストも実施中です。大変な時ではありますが、このよう

な時期だからこそ写すことができる写真作品のご応募を、引き続きぜひお待ちしております。 

謹白 

記 

■「おうちでできる。おうちで楽しめる」コンテンツのご紹介 

 https://youchien.com/info/info/mannaka/ より、「AT HOME」バナーをクリックください。 

提供可能な動画素材などがございましたらコンテンツ内「動画素材を募集しています！」の案内

よりお寄せいただけますと幸いです。 

■その他 

 ○こどもがまんなかフォトコンテスト（https://kodomophoto.jp/）も実施中です。 

  （上記 URL と下部 QR コードからリンクにてご案内しております） 

 〇園掲示用にポスターを作成しました。QR コードより A3 サイズにて印刷のうえ、ご活用いた

だけますと幸いです。 

 

【掲示用ポスター】 【AT HOME】 



そのちいさな視点でのぞいてみたら、
世界はどういう風にみえるんだろう。
まだ開けたことのないとびらを
そっとノックするみたいに、
そのドキドキワクワクした気持ちが、
はじめてのアート作品になる。

「こどもがまんなかフォトコンテスト」は、こども自身が、
“カメラマンになって撮影する”創作の場となるよう
企画されたコンテストです。
唯一のルールは、テーマについてこども自身が考え、
創作すること。被写体やカメラも自由です。
もちろんスマホで撮った写真だってOK！
今回のテーマは“だいすき”。
知識も技術もいりません。まっすぐな気持ちで、カメラを
使って世界をかたちにしてみましょう。  

ABOUT

JUDGE

GUIDE LINE

審査員

AWARD 賞

応募要項

安藤 桃子
 （映画監督）

若木 信吾
 （写真家）

谷尻 誠 
（建築家）

※受賞作品は、浅間国際フォトフェスティバル内のいずれかのエリアに掲出予定です。　※賞・副賞は、事前の告知なく変更される場合がございます。

応募受付期間 2020年4月1日～2020年6月30日

最 優 秀 賞
（1作品）

主 催 全日本私立幼稚園連合会
こどもがまんなかPROJECT

作品テーマ だいすき

応 募 資 格 撮影者が園児であること

応 募 費 用 無料

結 果 発 表 8月中旬に特設サイトで発表予定

STEP

1 特設サイトにアクセス。
（https://kodomophoto.jp/）

STEP

2
「ENTRY」ボタンをクリックし、
専用フォームより必要情報を入力、
作品のアップロードを行ってください。

STEP

3
受付完了メールが届く。
※メールが届かない場合は、
「お問い合わせ」ボタンよりご連絡ください。

こどもが
まんなか
フォト
コンテスト

応募フロー

・受賞作品をプリントし、アルミフレーム額装し贈呈
・キヤノン アソビカメラ iNSPiC REC
・軽井沢プリンスホテルイースト宿泊券

・受賞作品をプリントし、アルミフレーム額装し贈呈
・キヤノン アソビカメラ iNSPiC REC

・受賞作品をアクリルキューブプリントし贈呈

特設サイト

ENTRY

2020.4.01 .

~

2020.6.30.

優 秀 賞
（3作品）

入 選
（最大5作品）

軽井沢プリンスホテルイースト
※有効期限：2020年9月1日より6ヶ月 ※連休・年末年始は除外日となります

キヤノン アソビカメラ iNSPiC REC


	2
	こどもがまんなかPROJECT「おうちでできる。おうちで楽しめる」コンテンツ公開について（ご案内）
	2
	3.園掲示用ポスターA3サイズ


